中国人民银行(支付结算司)关于全国支票影像交换系统联调

业务测试的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原

文

https://www.100test.com/kao_ti2020/316/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E4_BA_BA_E6_c80_316182.htm 中国人民银行（支

付结算司）关于全国支票影像交换系统联调业务测试的通知

（银支付[2006]199号）中国人民银行上海总部金融服务一部

，天津、广州分行，营业管理部，石家庄中心支行，深圳市

中心支行支付结算处，各政策性银行、国有商业银行、股份

制商业银行会计结算部（收付中心）： 根据《全国支票影像

交换系统试点工程实施计划》（银办发[2006]131号），为确

保全国支票影像交换系统在北京、上海、天津、广东、河北

、深圳[以下简称六省（市）]顺利推广运行，总行决定2006

年11月15日至11月21日进行六省（市）联调业务测试。现将

《全国支票影像交换系统联调业务测试方案》（以下简称《

方案》）印发你们，并将有关事项通知如下： 一、联调测试

时间 为测试计费和年终业务的处理，系统运行时间设置

为2006年12月27日至2007年1月2日，其中2006年12月29日至30

日为节假日。 日期对照表┌───────┬──────

───┬──────────────────────

─┐│ 模拟运行日期 │ 系统运行日期 │ 备注 │├────

───┼─────────┼────────────

───────────┤│ 11月15日 │ 12月27日 │ 正常

发起接收支票影像业务 │├───────┼──────

───┼──────────────────────

─┤│ 11月16日 │ 12月28日 │ 正常发起接收支票影像业务

│├───────┼─────────┼──────

─────────────────┤│ 11月17日 │ 12

月29日 │ 12月29日为节假日，正常发起、接收支票影像业务

│├───────┼─────────┼──────

─────────────────┤│ 11月18日 │ 12

月30日 │ 12月30日为节假日，正常发起、接收支票影像业务

│├───────┼─────────┼──────

─────────────────┤│ 11月19日 │ 12

月31日 │ 正常发起接收支票影像业务 │├───────┼

─────────┼────────────────

───────┤│ 11月20日 │ 2007年1月1日 │ 正常发起

接收支票影像业务 │├───────┼────────

─┼───────────────────────┤

│ 11月21日 │ 2007年1月2日 │ 正常发起接收支票影像业务

│└───────┴─────────┴──────

─────────────────┘ 二、联调测试参与

者 联调测试的参与者包括六省（市）辖内各地、市、县票据

交换所以及办理支票结算业务的各支付系统直接参与者。各

支付系统直接参与者应安排5-10家辖属机构参加联调业务测

试。另安排2-3家未加入支付系统但加入支票影像系统的参与

者参加联调业务测试。 三、联调测试业务范围 联调测试涵盖

全国支票影像交换系统各项功能及小额支付系统支票影像业

务回执相关功能。 全国支票影像交换系统业务范围包括支票

影像业务和通用影像业务的发送和接收、查询查复、止付申

请及应答、计费功能、登记簿销记、查询统计、同城违规信

息上传等功能。 小额支付系统业务范围包括支票影像回执的

发送和接收、回执归并等功能。 四、联调测试环境 联调测试

环境分为全国支票影像交换系统实环境和小额支付系统模拟

环境。 全国支票影像交换系统实环境建立总中心，远程连接

北京、上海、天津、广州、石家庄、深圳分中心。 北京、上

海、天津、广州、石家庄、深圳分中心远程连接其辖内各票

据交换所。 为充分测试影像交换系统各项功能，在总中心下

建立模拟济南、西安分中心。模拟济南分中心下建立模拟济

南、青岛票据交换所，采用共享前置机方式接入济南分中心

；模拟西安分中心下建立模拟西安票据交换所、模拟西安工

行，西安票据交换所采用单一前置机方式接入西安分中心，

模拟西安工行采用及间联模式连接西安分中心。 小额支付系

统模拟环境建立模拟NPC，连接模拟北京、上海、天津、广

州、石家庄、深圳CCPC。 模拟北京、上海、天津、广州、

石家庄、深圳CCPC远程连接其辖内参与联调测试的支付系统

参与者。 清算总中心负责在11月10日前搭建全国支票影像交

换系统实环境总中心和小额支付系统模拟环境NPC、CCPC

；11月14日前完成六省（市）分中心及支付系统参与者的远

程接入。 科技司负责在11月12日前完成支票影像交换系统应

用软件和外挂软件的下发。 六省（市）支付结算处负责协调

科技处、清算中心，于11月10日前组织各支付系统直接参与

者搭建小额支付系统测试环境并远程接入模拟CCPC；于11

月13日前完成分中心的搭建并组织辖内票据交换所或商业银

行虚拟票交所接入分中心；于11月13日完成外挂软件的分发

与安装。 请六省（市）分支行支付结算处于11月13日前，将

辖内各系统环境准备情况书面报告支付结算司（OA至陈雪邮

箱）。 技术方面具体事宜请与人民银行清算总中心联系。设

备联系人：张欣 010-68401764 13601058563。网络调试联系人

：王湘文 010-68401928 13901373622；系统集成联系人：葛洪

慧 010-68401775、1776，13691294726；应用软件及前置机配置

联系人：李宁玉 010-68401775、1776，13439525330，周昭涛

010-68401775、1776，13661226457。 五、联调测试的工作时序

影像系统在联调测试期间按下表时序要求运行，总中心可根

据需要统一调整。 系统运行时序图┌───────┬──

───────┬──────────────────

─────┐│ 模拟运行日期 │ 系统运行日期 │ 备注 │├

───────┼─────────┼────────

───────────────┤│ 11月15日 │ 12月27日

│ 正常发起接收支票影像业务 │├───────┼───

──────┼───────────────────

────┤│ 11月16日 │ 12月28日 │ 正常发起接收支票影

像业务 │├───────┼─────────┼───

────────────────────┤│ 11月17日

│ 12月29日 │ 12月29日为节假日，正常发起、接收支票影像

业务 │├───────┼─────────┼────

───────────────────┤│ 11月18日 │

12月30日 │ 12月30日为节假日，正常发起、接收支票影像业

务 │├───────┼─────────┼─────

──────────────────┤│ 11月19日 │ 12

月31日 │ 正常发起接收支票影像业务 │├───────┼

─────────┼────────────────

───────┤│ 11月20日 │ 2007年1月1日 │ 正常发起

接收支票影像业务 │├───────┼────────

─┼───────────────────────┤

│ 11月21日 │ 2007年1月2日 │ 正常发起接收支票影像业务

│└───────┴─────────┴──────

─────────────────┘ 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com